

Case beskrivelser – Randers Kommune 4

Introduktion

Rummelig imidt arbejder for at få midtjyske borgere på kanten af arbejdsmarkedet tilbage i job. Selvom dette er vores overordnede mål, kan de indsatser og aktiviteter, der er udviklet under Rummelig imidt, ligeledes føre andre positive effekter med sig end blot beskæftigelse.

Nedenstående case-beskrivelses skabelon er udfærdiget med henblik på at indfange og beskrive diversiteten i de resultater, jeres projekt har opnået for forskellige borgere. I bedes derfor udfylde fire stk. skabeloner for fire forskellige borgere, der har været en del af jeres projekt. Her er det meningen, at I skal finde fire så forskellige case-personer som muligt, hvorfor det ikke nødvendigvis bør være fire borgere, som har opnået beskæftigelse efter projektdeltagelse.

Case-beskrivelserne skal bidrage til den fortælling og de resultater, der ligger uden for de officielle måltal og skal ligeledes bidrage til forståelse af, at initiativer og indsatser kan have forskellige effekter på forskellige borgere af forskellige årsager. Case-beskrivelserne skal forsøge at belyse, hvordan og hvorfor projektdeltagelsen havde positive effekter for nogle borgere og hvorfor andre borgere muligvis havde udfordringer, der medførte, at projektdeltagelsen havde mindre positive resultater.

Skemaet udfyldes så konkret og fyldestgørende som muligt, og alle case-personer holdes anonymt, hvorfor disse ikke bør angives ved navn.

/Rummelig imidt

BESKRIVELSE AF CASE-PERSON X

Borgeren er fra 1969. Han er uddannet smed/Klejsmed, men han har i perioden fra 2009-2018 haft en periode på offentlig forsørgelse blandt andet dagpenge, arbejdsmarkedsydelse, løntilskud, ressourceforløbsydelse, sygedagpenge og kontanthjælp. I løbet af de 9 år har borgeren sammenlagt arbejdet (eller på anden vis været ude af systemet) i 20 måneder.

BESKRIVELSE AF AKTIVITETERNE I PROJEKTET

I løbet af de år, borgeren har været registreret som ledig i systemet, har han været i forskellige praktikforløb af kortere eller længere varighed - primært i pedellignende funktioner.

Han har været 3 uger som assistent til en teknisk servicemedarbejder på en skole. Her var opgaverne af typen: Mindre reparationer på bygninger ude og inde, reparationer af inventar og møbler, ophængning og nedtagning af inventar, låse- og åbneopgaver, renholdelse af udeområder, servicering af øvrige personalegrupper samt eftersyn af lokaler og maskiner.

Han har været 2 uger i en lokal hal med opgaver af pedellignende karakter med forefaldende opgaver

Han har været hos et pizzeria i 4 uger, hvor det ikke er registreret, hvilken funktion han varetog.

Hos en virksomhed var borgeren i en funktion som altnuligmand i 8 måneder, hvor han løste forefaldende opgaver.

Hos en uddannelsesinstitution var borgeren pedelmedhjælper i 3,5 måneder. Her løste han forefaldende opgaver.

BESKRIVELSE AF RESULTATER - KORTSIGTET

Borgerens jobkonsulent har kendt borgeren siden januar 2018, og hun oplever, at han har været meget åben omkring sin situation - ikke så meget på det private plan, men han har dog fortalt, at han har mistet en del af hans familie. Borgeren har forsøgt at skrive ansøgninger, men som han siger: "bogstaverne hopper og danser". Derfor har hans jobkonsulent lavet en kort ansøgning sammen med borgeren, som har været god til at præsentere sig selv fysisk hos arbejdsgivere. Borgeren har været i virksomhedspraktik som en start på at nærme sig det ordinære arbejdsmarked.

BESKRIVELSE AF UDFORDRINGER/SUCCESKRITERIER

Motivationen har været at få et arbejde og komme ud af systemet. Derfor har samtalerne fokus været på, hvad borgeren kan (og ikke på, hvad han ikke kan) Motivationen for et arbejde fik borgeren på den uddannelsesinstitution, hvor han var i praktik – han syntes ikke, der var opgaver nok, og de opgaver der var, var for kedelige.

Der er blevet snakket meget om, at man taber sig selv i systemet og mister troen på, at man overhovedet har kunnet noget. Det har været et fast emne på møderne med borgeren - at finde ind til den person "der var engang", og det han kunne, såvel personligt som arbejdsmæssigt med stort fokus på succeser.

Borgeren er blevet mødt i øjenhøjde ved at være nærværende, lyttende og tilstede og være den samarbejdspartner han har efterspurgt. Borgeren er ikke blevet mødt med regler/love/paragraffer, dem kender han i forvejen, så samarbejdet har handlet mere om, hvem han er, hvad han kan og hvad han vil.

BESKRIVELSE AF RESULTATER - LANGSIGTET

Borgeren er startet i job – fuldtid den 1/6-2018. Han har søgt flere ordinære job, og er nu blevet ansat hos et maskinværksted.